
COMUNE DI ROSOLINI
LIBERO CONSORZIO DI SIRACUSA

Oggetto: REGOLAMENTAZIONE TRANSITO AUTOMEZZI ALL'INTERNO DEL
CIMITERO COMUNALE.

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  PER USO AMMINISTRATIVO E
D’UFFICIO DELLA ORDINANZA N. 28 DEL 05-07-2017

,lì 05-07-2017

Registro Generale n. 93

ORDINANZA DEL SINDACO

N. 28 DEL 05-07-2017

Ufficio: SERV.CIMITERIALI

L'anno  duemiladiciassette addì  cinque del mese di luglio, il Sindaco Corrado Calvo

ORDINA

IL   SINDACO

Viste le proprie Ordinanze n. 120 del 07/09/2000 e n. 134 del 31/07/2007 che regolano
il transito degli automezzi all’interno del Cimitero Comunale;

Considerato che appare opportuno continuare a soddisfare le esigenze dei cittadini con
invalidità permanente pari al 100% regolarmente riconosciuta o con difficoltà a deambulare, i
quali hanno richiesto di poter accedere con l’autovettura all’interno del Cimitero Comunale
per poter liberamente visitare i propri parenti defunti;

Ritenuto pertanto necessario, regolamentare l’ingresso delle autovetture all’interno del
Cimitero Comunale in quanto luogo sacro;

Vista l’art. 38 della Legge 08/06/1990 n. 142 e successive modifiche;

                                                                  O R D I N A

Per quanto sopra esposto che qui si intende integralmente riportato:



Il permesso d’ingresso con l’autovettura alle persone con invalidità del 100% o con1.
difficoltà di deambulazione accertate da idonea certificazione rilasciata da strutture
sanitarie;
L’ingresso con autovettura è consentito solo nei giorni di Martedì e Venerdì fermo2.
restando il divieto di accesso nei giorni festivi e prefestivi;
L’ingresso dei cittadini autorizzati ad entrare all’interno del Cimitero Comunale con3.
proprio automezzo di piccola cilindrata è consentito esclusivamente dal cancello
centrale;
Il custode del Cimitero consentirà l’ingresso ai cittadini muniti di autorizzazione,4.
valutandone l’effettiva necessità e per il tempo strettamente necessario alla bisogna,
indicherà agli stessi il più breve tragitto da seguire;

Il Comando di P.M., gli Agenti della forza pubblica, il Responsabile del IX Settore e gli
operatori in servizio presso il Cimitero Comunale, sono incaricati per l’osservanza della
presente Ordinanza.
Copia della presente sarà notificata ai diretti interessati, incaricati per l’osservanza ed affissa
nella bacheca del Cimitero Comunale.

Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL SINDACO
F.to Corrado Calvo

___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni
consecutivi dal 05-07-2017    al 20-07-2017
Lì  05-07-2017

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Albino Maria

Copia conforme all’originale.
Lì

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Tramontana Agata

Ordinanza SINDACO n.28 del 05-07-2017 COMUNE DI ROSOLINI

Pag. 2


